

לכבוד :  
מר עמיר פרץ – שר הכלכלה  
באמצעות דוא"ל lishka.sar@economy.gov.il  
ובאמצעות פקס מסי 02-6662908

### הנדון : הודעה על הקלות בייבוא של מיכלי זכוכית

כבוד השר שלום רב,

עובדים מסורים שכל דאגתם להרוויח את פת לחמם בעבודה מאומצת, בכבוד וביושר.

לפני כחודשיים פרסם הממונה על התקינה במשרד הכלכלה שימוע על כוונתנו לפעול להקלה ביבוא של מספר מוצרים וביניהם מיכלי זכוכית לשתיה ומוזון, זאת ע"י העברתם לסיווג קבוצות יבוא מקלות.

ע"פ הודעתו של הממונה, ישונו קבוצות ייבוא של מיכלי זכוכית מוגזים מקבוצה 1 (טובין בעלי רמת הסיכון גבוהה בהם מתבצעת בדיקה התאמה קפדנית לכל משלוח) לקבוצה 2א (בדיקת אב טיפוס בלבד זאת אומרת נבדק פעם אחת בלבד וביתר המשלוחים הצהרת יבואן על עמידה בתקן ללא בדיקה).

בנוסף, ישונו קבוצות של מיכלי זכוכית לא מוגזים מקבוצה 2ב (נדרשים בוסף ללא גם מסמכים המאמתים ההצהרה בדבר התאמת הטובין לדגם שאושר ע"י המכון בבדיקת האב טיפוס) לקבוצה 3 (רמת סיכון נמוכה- נדרש תצהיר יבוא בלבד).

הצעה זו מהווה סכנה בטיחות חמורה ביותר לציבור, הקלת ראש בסיווג הסיכון הטמון במיכלים מוגזים/לא מוגזים, חוסר הבנת פוטנציאל הסיכון הטמון במיכלי זכוכית, חוסר הוגנות תחרותית כלפי ופגיעה אנושה במפעל כפי שמפורט להלן :

#### 1. שינוי סוג הסיכון למיכלי זכוכית :

- שינוי סיווג הסיכון של מיכלי הזכוכית, הן למשקאות מוגזים והן למשקאות לא מוגזים יאפשר ליבואנים להכניס אל השוק הישראלי מיכלי זכוכית באיכות ירודה, מה שיהווה סכנה של ממש לציבור. מיכלי הזכוכית המיועדים לשתיה מהווים למעשה בקבוקי לחץ מזוככית שאיכותם הינה קריטית ביותר, שכן בקבוק זכוכית שאינו בנוי לעמוד בלחץ הנדרש עשוי להתפוצץ ולהפוך לרימון רסס של ממש ובכך לגרום לנזקים גופניים חמורים, החל מפציעות כגון חתכים של רסיסי זכוכית ועד בליעת רסיסי זכוכית בעת השתייה. בקבוק לחץ מזוככית שאיכותו ירודה נתון לסכנת פיצוץ בכל רגע- החל מרגע הגעתו לארץ, בעת הובלתו, במהלך אחסון המוצר, במהלך המכירה בחנויות ועד לרגע השימוש על ידי היצרן.
- במצב הנתון כיום, שבו ישנה פיקוח קפדני על יבוא מיכלי הזכוכית, נפסלים פעמים רבות משלוחים של מיכלי זכוכית מיצרנים אירופאיים אף ברמה גבוהה, וזאת בשל אי עמידתם בדרישות הבטיחות של התקן הישראלי. בנוסף, פעמים רבות מתבקשים מומחי המפעל לספק ללקוחותינו חוות דעת אודות תלונות לקוח בגין בקבוקים שהתפוצצו וגרמו לפגיעות (הן בקבוקים המיוצרים במפעל העומד בתקנים המחמירים ביותר, והן בקבוקים אשר הלקוחות ייבאו מחו"ל ועברו את אישורו המחמיר של מכון התקנים). כלומר, אף במצב הנתון כיום, בו ישנו פיקוח מחמיר הן על יבוא והן על יצור מקומי של מיכלי זכוכית, ישנם מקרים בהם מיכלי הזכוכית האיכותיים מהווים סכנה בטיחותית לציבור. על אחת כמה וכמה תגדל סכנה זו כאשר תרד רמת הפיקוח על מיכלי הזכוכית מיבוא.
- משמעות ההודעה על השינוי בסיווג מעידה על כך שהרגולטור מקל ראש בסיכונים הטמונים במיכלי זכוכית מוגזים שאמורים לעמוד בלחץ גבוה וגם אלה שלא מוגזים שיכולים להכיל פגמים קריטיים. בדיקות מכון

התקנים מהוות חסם ומסוננת לצמצום הסיכון בהחדרת מוצרים פגומים לשוק הישראלי ומניעת סכנת בטיחות לציבור כולו ולכן יש בכך חשיבות עליונה.

2. **הצפת השוק במיכלי זכוכית באיכות ירודה** : בתור יצרן מקומי הפועל בפריפריה ומתמודד עם נחיתות תחרותית בעלויות אנרגיה מול ייבוא, ידוע למפעל כי ישנם ניסיונות מתמשכים של יבואנים לייבא מיכלי זכוכית זולים באיכות ירודה מסין, הודו ומזרח אירופה. אותם ניסיונות כשלו מאחר ונפסלו ע"י מכון התקנים בבדיקות איכות שביצע. ביטול הבדיקה בשתי קבוצות המיכלים תגרום לכך שהשוק יוצף בקבוקים כעלי איכות נמוכה וסכנה בטיחותית לצרכן.

3. **ישום שינוי זה יביא לקיפוח יצרנים מקומיים ופגיעה בתחרות שוק חופשי** : במצב הנתון כיום, הן יצרנים מקומיים והן יבואנים מחויבים לבצע בדיקות מדגמיות של מיכלי הזכוכית ע"י מכון התקנים. נציגי המכון דואגים לבצע נטילה מדגמית פעמיים בשנה מיצרן מקומי ונטילת מדגם מכל מנת ייבוא המגיעה לארץ. במידה ויחליט הממונה להקל על יבוא מיכלי זכוכית יהיה בכך כדי לסייע ליבואנים בעקיפת בדיקות להן מחויב היצרן המקומי- המשמעות היא פגיעה בשוויון ובתחרות הוגנת שבין היבואן לבין היצרן המקומי הפועל בפריפריה.

בתזמון אומלל, בה פוקדת את העולם מגיפת הקורונה ומפילה תעשיות שלימות בוחר הרגולטור להנחית עוד מכה קשה על התעשייה המקומית שתהיה כנראה מכת המוות האחרונה שלו.

כבוד השר, כמנהיג פועלים, כמי שגדל בפריפריה וכמי שמכיר טוב מאוד את ~~המצב~~ ויודע לקבל החלטות אין לנו ספק שאתה מכיר מקרוב את הבעיות והאיומים על התעשייה בכלל ועל ~~המפעל~~ בפרט ונדרשת התערבות חזקה ונחושה שלך וקבלת החלטות מעשיות שיסיעו להעביר את המפעל בגשר המסוכן לקראת שיקום והתאוששות כלכלית ממשבר הקורונה שפוקד אותנו שררל מהירה תיקח זמן. אנו סמוכים ובטוחים כי תעשה כל שביכולתך ולא תיתן בשום פנים ואופן יד למותג שהחל את ~~המפעל~~ ומהווה עד היום מקור פרנסה בכבוד ~~למשפחות~~ לסגור את שעריו ותוך כדי סגירתו תיפגע גם באיכות הטביבה במדינתנו.

אשר על כן, יש להתנגד בכל תוקף להודעת הממונה על התקינה.

עותקים :